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Motion om att minska antalet ersättare i de kommunala facknämnderna 

 

I nuvarande politiska organisation så uppgår antalet ersättare i de kommunala nämnderna antingen 

till samma antal som antalet ordinarie ledamöter, eller så är de något färre. I kommunfullmäktige 

däremot så är antalet ersättare hälften av antalet ledamöter, räknat per parti och avrundat uppåt. 

Antalet ersättare i kommunfullmäktige regleras av kommunallagen, medan antalet ersättare i 

nämnderna bestäms av kommunpolitiken. En annan skillnad är att ersättande av frånvarande 

ordinarie ledamöter i kommunfullmäktige måste ske inom samma parti, medan nämnderna tillåter 

att ersättare tjänstgör för frånvarande ordinarie ledamot från annat parti. 

Vi konstaterar att vi har en betydligt högre flexibilitet vad gäller ersättande av frånvarande ordinarie 

ledamot i nämnderna jämfört med i kommunfullmäktige, samt att vi generellt har högre täthet av 

ersättare i nämnderna än i kommunfullmäktige. Härutöver så har ersättarna i nämnderna minst 

närvarorätt och rätt till ersättning vid närvaro, vilket ersättarna i kommunfullmäktige saknar (dock 

har de närvarorätt på samma villkor som allmänheten eftersom kommunfullmäktiges möten är 

öppna). 

Mot bakgrund av detta så funderar vi från Sverigedemokraternas sida över hur många ersättare som 

är rimligt i de kommunala nämnderna. Vi kan inte se att den kommunala demokratin automatiskt blir 

bättre ju fler politiska poster som tillsätts, utan vi menar att en god kommunal demokrati uppnås 

främst via andra parametrar. Ett minskat antal ersättare i nämnderna enligt Sverigedemokraternas 

förslag skulle ge en signifikant ekonomisk besparing som med fördel kunnat användas för satsningar 

på att förbättra och utveckla den kommunala demokratin. 

Med anledning av detta yrkar vi:  

- Att riktlinjen skall vara att antalet ersättare i Ängelholms kommuns proportionellt tillsatta 

nämnder är hälften avrundat uppåt, gentemot antalet ordinarie ledamöter. 

För Sverigedemokraterna i Ängelholms kommun 
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